PAGE

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2021  № 108

п. Большая Вишера
	О внесении изменений в постановление Администрации Большевишерского городского поселения от 24.02.2014 № 13

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Большевишерского городского поселения от 24.02.2014 № 13 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большевишерского городского поселения»:
1.1. Внести изменения в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большевишерского городского поселения:
1.1.1. Пункт 4 Положения добавить подпунктом 4.7, изложив его в следующей редакции:

«4.7. Требования к участникам закупки. Единая комиссия по осуществлению закупок проверяет соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур, запроса котировок) части 1 и части 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и в отношении отдельных видов закупок товаров, работ, услуг требованиям, установленным в соответствии с частями 2 и 2.1  статьи 31 вышеуказанного Федерального закона, если такие требования установлены Правительством Российской Федерации. Единая комиссия по осуществлению закупок вправе проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 вышеуказанного Федерального закона, а также при проведении электронных процедур, запроса котировок требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 вышеуказанного федерального закона. Единая комиссия по осуществлению закупок не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».
        2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».
Заместитель Главы администрации                                       С.В.Карпцева